Co-funded by the
Erasmus+ Programme
of the European Union

EULALIA

European Latin Linguistic Assessment

Erasmus+ Strategic Partnership for Higher Education (2019-2022)
(2019-1-IT02-KA203-062286)

<https://site.unibo.it/eulalia/en>

O3: European Latin Language Certification – higher intermediate level

Methodological and Pedagogical tools Test B1 (with translation competencies)

(English Version: 07.09.2022)

Project Coordinator:

Alma Mater Studiorum – University of Bologna (Italy)

Project Partners:

University of Köln (Germany)

Catholic University of the Sacred Heart – Milan (Italy)

University of Rouen (France)

University of Salamanca (Spain)

University of Uppsala (Sweden)

The European Commission's support for the production of this publication does not constitute an endorsement of the contents, which reflect the views only of the authors, and the Commission cannot be held responsible for any use which may be made of the information contained therein.

Time: 1 h
Traslate from line 6 to 18 (the section in Italics)

1	Ac mea quidem sententia nemo poterit esse omni laude cumulatus orator, nisi erit omnium 2 rerum magnarum atque artium scientiam consecutus. (...). Oratio*, nisi res est ab oratore 3 percepta et cognita, inanem quandam habet elocutionem et paene puerilem. Neque vero ego 4 hoc tantum oneris imponam nostris (...) oratoribus (...) nihil ut eis putem licere nescire, 5 quamquam vis oratoris professioque ipsa bene dicendi hoc suscipere ac polliceri videtur, ut omni 6 de re, quaecumque sit proposita, ornate ab eo copioseque dicatur. <i>Sed quia non dubito quin hoc</i> 7 <i>plerisque immensum infinitumque videatur, et quod Graecos homines non solum ingenio et</i> 8 <i>doctrina, sed etiam otio studioque abundantis partitionem iam quandam artium fecisse video —</i> 9 <i>neque in universo genere singulos elaborasse, sed seposuisse a ceteris dictionibus eam partem</i> 10 <i>dicendi, quae in forensibus disceptationibus iudiciorum aut deliberationum versaretur, et id unum</i> 11 <i>genus oratori reliquise — non complectar in his libris amplius, quam quod huic generi re quaesita</i> 12 <i>et multum disputata summorum hominum prope consensu est tributum; repetamque non (...)</i> 13 <i>quendam ordinem praeceptorum, sed ea, quae quondam accepi in nostrorum hominum</i> 14 <i>eloquentissimorum et omni dignitate principum disputatione esse versata; non quo illa</i> 15 <i>contemnam, quae Graeci dicendi artifices et doctores reliquerunt, sed cum illa pateant in</i> 16 <i>promptuque sint omnibus, neque ea interpretatione mea aut ornatus explicari aut planius</i> 17 <i>exprimi possint, dabis hanc veniam, mi frater (...), ut eorum, quibus summa dicendi laus a nostris</i> 18 <i>hominibus concessa est, auctoritatem Graecis anteponam.</i>
19	Cum igitur vehementius invehementur in causam principum consul Philippus Drusique tribunatus 20 pro senatus auctoritate susceptus infringi iam debilitarie videretur, dici mihi memini ludorum 21 Romanorum diebus L. Crassum quasi conligendi sui causa se in Tusculanum contulisse; venisse 22 eodem, sacer eius qui fuerat, Q. Mucius dicebatur et M. Antonius, homo et consiliorum in re 23 publica socius et summa cum Crasso familiaritate coniunctus. Exierant autem cum ipso Crasso 24 adulescentes et Drusi maxime familiares et in quibus magnam tum spem maiores natu dignitatis 25 suae conlocarent, C. Cotta, qui [tum] tribunatum plebis petebat, et P. Sulpicius, qui deinceps eum 26 magistratum petiturus putabatur.